2- 10 (dez) pontos; 3- 

15 (quinze) pontos; 4- 25 (vinte e cinco) pontos.  

O Grupo II é constituído por 7 (sete) questões e testa objetivos de conhecimento, análise e compreensão 

da cinemática (posição, velocidade e aceleração). Este grupo tem o valor total de 115 

(cento e quinze) pontos, sendo atribuída a seguinte cotação: 5.1- 10 (dez) pontos; 5.2- 10 (dez) pontos; 6.1- 

35 (trinta e cinco) pontos; 6.2- 10 (dez) pontos; 6.3- 10 (dez) pontos; 7.1- 30 (trinta) pontos; 7.2- 10 (dez) 

pontos. 

O Grupo III é constituído por:

[...]

2.1- 10 (dez) pontos; 2.2- 10 (dez) pontos.  

O Grupo II é constituído por 4 (quatro) questões e testa objetivos de conhecimento, análise e compreensão 

da participação muscular em diferentes tipos de tarefas motoras.  Este grupo tem o valor total de 108 (cento 

e oito) pontos, sendo atribuída a seguinte cotação: 3- 24 (vinte e quatro) pontos; 4- 12 (doze) pontos; 5- 36 

(trinta e seis) pontos; 6- 36 (trinta e seis) pontos. 

O Grupo III é constituído por: 1 (uma) questão de preenchimento de uma grelha e testa objetivos de